
CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 16/Ngày 22-01-2020 5 

ỦY BAN NHÂN DÂN 

THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 

Số: 29/2019/QĐ-UBND Hà Nội, ngày 25 tháng 12 năm 2019 

 
 

QUYẾT ĐỊNH 

Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội 

 trong lĩnh vực xây dựng 

 
 
 

ỦY BAN NHÂN DÂN THÀNH PHỐ HÀ NỘI 

 

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương số 77/2015/QH13 ngày 

19/6/2015; 

Căn cứ Luật Đầu tư số 67/2014/QH13 ngày 26/11/2014; 

Căn cứ Luật Nhà ở số 65/2014/QH13 ngày 25/11/2014; 

Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18/6/2014;  

Căn cứ Luật Ban hành văn bản quy phạm pháp luật số 80/2015/QH13 

ngày 22/6/2015; 

Căn cứ Luật số 03/2016/QH14 ngày 22/11/2016 sửa đổi, bổ sung Điều 6 

và Phụ lục 4 về danh mục ngành nghề kinh doanh có điều kiện của Luật Đầu tư; 

Căn cứ Luật Quy hoạch số 21/2017/QH14 ngày 24/11/2017; 

Căn cứ Luật số 35/2018/QH14 ngày 20/11/2018 sửa đổi, bổ sung một số 

điều của 37 Luật có liên quan đến quy hoạch; 

Căn cứ Nghị định số 11/2013/NĐ-CP ngày 14/01/2013 của Chính phủ về 

quản lý đầu tư phát triển đô thị;  

Căn cứ Nghị định số 68/2019/NĐ-CP ngày 14/8/2019 của Chính phủ về 

quản lý chi phí đầu tư xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 99/2015/NĐ-CP ngày 20/10/2015 của Chính phủ 

Quy định chi tiết và hướng dẫn thi hành một số điều của Luật Nhà ở; 

Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12/5/2015 của Chính phủ về 

quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng; 

Căn cứ Nghị định số 24a/2016/NĐ-CP ngày 05/4/2016 của Chính phủ về 

quản lý vật liệu xây dựng; 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 16/Ngày 22-01-2020 6 

Căn cứ Nghị định số 34/2016/NĐ-CP ngày 14/5/2016 của Chính phủ quy 

định chi tiết một số điều và biện pháp thi hành Luật ban hành Văn bản quy phạm 

pháp luật; 

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Xây dựng tại Tờ trình số 312/TTr-

SXD(PC) ngày 05/11/2019 về việc ban hành Quyết định bãi bỏ các Quyết định 

của UBND thành phố Hà Nội trong lĩnh vực xây dựng. 

 

QUYẾT ĐỊNH: 
 

 

Điều 1. Bãi bỏ các Quyết định của Ủy ban nhân dân thành phố Hà Nội 

trong lĩnh vực xây dựng, cụ thể như sau: 

1. Quyết định số 96/2007/QĐ-UBND ngày 28/8/2007 về việc ban hành 

quy định tạm thời về quản lý sử dụng nhà tập thể cho công nhân làm việc tại các 

khu công nghiệp, khu chế xuất, khu công nghệ cao thuê trên địa bàn thành phố 

Hà Nội. 

2. Quyết định số 80/2009/QĐ-UBND ngày 01/7/2009 về việc ban hành 

Quy định việc thực hiện kiểm tra, chứng nhận đủ điều kiện đảm bảo an toàn chịu 

lực và chứng nhận sự phù hợp về chất lượng công trình xây dựng trên địa bàn 

thành phố Hà Nội. 

3. Quyết định số 92/2009/QĐ-UBND ngày 19/8/2009 về Quy định quản 

lý Hồ Tây. 

4. Quyết định số 123/2009/QĐ-UBND ngày 22/12/2009 về việc ban hành 

Quy định điều kiện đảm bảo kinh doanh đối với các mặt hàng vật liệu xây dựng 

kinh doanh có điều kiện trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

5. Quyết định số 26/2010/QĐ-UBND ngày 21/6/2010 về sửa đổi, bổ sung, 

thay thế một số điều của "Quy định tạm thời về quản lý đầu tư xây dựng và kinh 

doanh các khu đô thị mới, khi nhà ở trên địa bàn thành phố Hà Nội” ban hành 

kèm theo Quyết định số 153/2006/QĐ-UBND ngày 31/8/2006 của UBND thành 

phố Hà Nội. 

6. Quyết định số 02/2011/QĐ-UBND ngày 10/01/2011 về việc ban hành 

Quy định một số nội dung Quản lý chi phí đầu tư xây dựng công trình sử dụng 

nguồn vốn Nhà nước do UBND thành phố Hà Nội quản lý. 



CÔNG BÁO HÀ NỘI/Số 16/Ngày 22-01-2020 7 

7. Quyết định số 14/2012/QĐ-UBND ngày 04/7/2012 về việc ban hành 

chính sách bán nhà tái định cư theo phương thức trả dần tiền mua nhà cho các hộ 

gia đình, cá nhân khi Nhà nước thu hồi đất, thực hiện việc bồi thường, hỗ trợ tái 

định cư trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

8. Quyết định số 26/2012/QĐ-UBND ngày 21/9/2012 về ban hành Quy 

định về lập, thẩm định, phê duyệt và tổ chức thực hiện Điều lệ quản lý thực hiện 

dự án đối với khu đô thị mới, dự án phát triển khu nhà ở trên địa bàn thành phố 

Hà Nội. 

9. Quyết định số 12/2013/QĐ-UBND ngày 12/4/2013 về việc quy định 

quản lý đầu tư, sản xuất gạch, ngói nung trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

10. Quyết định số 19/2013/QĐ-UBND ngày 24/6/2013 về việc ban hành 

Quy chế quản lý và sử dụng nguồn kinh phí bảo trì nhà chung cư trên địa bàn 

thành phố Hà Nội. 

11. Quyết định số 29/2013/QĐ-UBND ngày 01/8/2013 về việc ban hành 

Quy chế quản lý sử dụng nhà ở sinh viên trên địa bàn thành phố Hà Nội. 

12. Quyết định số 56/2013/QĐ-UBND ngày 11/12/2013 về quy định về 

thẩm tra, thẩm định và phê duyệt thiết kế xây dựng công trình trên địa bàn thành 

phố Hà Nội. 

Điều 2. Quyết định này có hiệu lực kể từ ngày ký. 

Điều 3. Chánh Văn phòng UBND Thành phố; Giám đốc các Sở; Thủ 

trưởng các ban, ngành; Chủ tịch UBND các quận, huyện, thị xã; Chủ tịch 

UBND các xã, phường, thị trấn và các tổ chức, cá nhân có liên quan chịu trách 

nhiệm thi hành Quyết định này./. 

 

 TM. ỦY BAN NHÂN DÂN 

CHỦ TỊCH 

 

 

Nguyễn Đức Chung 

 


		Văn phòng UBND Thành phố Hà Nội - ĐT: 02438253536 - 0789111111 - Email: vanthu@hanoi.gov.vn
	2020-03-03T11:21:45+0700
	UBND Thành phố Hà Nội
	Trung tâm tin học Công báo<kythuat@hanoi.gov.vn> đã ký lên văn bản này!




